
 1

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

H O T Ă R Â R E 
 

         cu privire la: aprobarea „Calendarului manifest ărilor culturale 
în anul 2010” 

 
 

Având în vedere: 
- expunerea de motive  nr. 10111/11.12.2009 cu privire la Proiectul de 

Hotărâre nr. 10112/11.12.2009; 
- raportul  nr. 10113/11.12.2009 al Direcţiei Buget – Finanţe, 

Compartimentul Relaţii cu Instituţiile de Cultură, Învăţământ, Sport, 
Agricultură şi Mediul de Afaceri şi al Direcţiei Juridică şi Relaţii cu 
Publicul; 

- raportul  nr.10413/21.12.2009 al Comisiei pentru administraţie 
publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 
omului şi relaţii cu cetăţenii; 

- raportul  nr. 10416/21.12.2009 al Comisiei pentru agricultură, 
silvicultură, industrie, servicii publice şi comerţ; 

- raportul  nr.10417/21.12.2009 al Comisiei pentru muncă, protecţie 
socială, activităţi sportive şi de agrement; 

- raportul  nr.10418/21.12.2009 al Comisiei pentru cultură, învăţământ, 
activitatea ştiinţifică, sănătate, familie, protecţie copii şi culte; 

- prevederile  art. 91 alin.(1) lit. d) şi alin.(5) lit. a), pct.4 din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare. 

 
În temeiul prevederilor art.97 alin.(1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
  
            CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta hotărâre: 

 
 Art.1. Se aprobă „Calendarul manifestărilor culturale în anul 2010” 
conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 



 2

  
 
 

Art.2.(1). Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Buget - Finanţe, 
Compartimentul Relaţii cu Instituţiile de Cultură, Învăţământ, Sport, 
Agricultură şi Mediul de Afaceri din cadrul aparatului de specialitate al 
Consiliului Judeţean Olt, Preşedintelui Comisiei pentru cultură, învăţământ, 
activitatea ştiinţifică, sănătate, familie, protecţie copii şi culte a Consiliului 
Judeţean Olt, instituţiilor de cultură judeţene, subordonate Consiliului 
Judeţean Olt în vederea aducerii la îndeplinire, Preşedintelui Consiliului 
Judeţean şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt. 
          (2).Instituţiile de cultură judeţene comunică organizatorilor 
manifestărilor culturale prezenta hotărâre şi urmăresc realizarea 
manifestărilor respective. 
 
 
 
                                       P R E � E D I N T E 
                                        Paul STĂNESCU 
 

                                    
 
 
 
 

         CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                             SECRETAR AL JUDE ŢULUI                                                                                   
                                                                                          Marin DOBRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SLATINA, 22.12.2009 
Nr. 161 
N.A.C./2ex. 
 


